1

2025年３月 14日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 石 井 表 記

代表者名 代表取締役 山 本 晋 宏

（コード：6336 東証スタンダード）

問合せ先
常務取締役
管理本部長 松 井 忠 則

（TEL 084－960－1247）

2025 年１月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2025年１月期連結会計年度（2024年２月１日～2025 年１月 31日）において、2024 年９月 12日に公表い

たしました2025年１月期通期業績予想値と、本日公表の2025年１月期通期実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、期末配当金につきましても、直近に公表しております配当予想を変更しております。配当につきま

しては本日（2025 年３月 14 日）公表いたしました「剰余金の配当（増配）に関するお知らせ」をご覧くだ

さい。

記

１．2025 年１月期通期業績予想値と実績値の差異

（１）連結（2024年２月１日～2025 年１月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

14,347

百万円

732

百万円

835

百万円

620

円 銭

76.06

実 績 値（Ｂ） 14,821 907 1,109 788 96.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） 473 175 274 168 －

増 減 率（％） 3.3 23.9 32.8 27.1 －

（ご参考）前期実績
（2024 年１月期）

16,729 1,580 1,721 1,101 135.09

（２）個別（2024年２月１日～2025 年１月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

7,000

百万円

282

百万円

1,028

百万円

859

円 銭

105.48

実 績 値（Ｂ） 6,873 370 1,119 886 108.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） △127 88 90 26 －

増 減 率（％） △1.8 31.3 8.8 3.1 －

（ご参考）前期実績
（2024 年１月期）

7,699 609 1,196 744 91.36

 2

２．差異の理由

以下の理由により、前回予想（2024 年９月 12 日公表）の 2025 年１月期通期業績予想値と、本日公表の

2025年１月期通期実績値に差異が生じるものであります。

（１）個別

プリント基板分野で客先都合により一部製品の販売に期ずれが発生したことなどから売上高は前回予

想を下回りました。一方、利益面ではプリント基板製造装置の直接販売比率が想定を上回ったことから

販売手数料が減少し、その他経費につきましても全社ベースで抑制に努めた結果、販売管理費全体の支

出が想定を下回ったことで営業利益が増加し、他の各段階利益も前回予想を上回りました。

（２）連結

前回予想では中国経済の状況から電子部品実装需要の減速は 2025 年１月期中続き、上海賽路客電子

有限公司の業績下振れが影響すると想定しておりました。中国における電子部品実装需要全体の回復は

見られなかったものの、新規顧客や新規製品の受注獲得に注力したことで上海賽路客電子有限公司の業

績は前回予想を上回りました。個別及び上海賽路客電子有限公司の業績が上振れしたことからグループ

全体の業績が前回予想を上回りました。

以 上